第 28 回 J-TEC 倫理委員会 議事録

日  時：2019 年（令和元年）7 月 20 日（土）13:30～15:40

場  所：安保ホール 201 号室（名古屋市）

1. 出席者（敬称略）

委員長 直江 知樹
独立行政法人国立病院機構 名古屋医療センター

名誉院長

外部委員

（五十音順）

江副 幸子
大阪大学 大学院 医学系研究科

空間環境感染制御学共同研究講座 特任教授

掛江 直子

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

臨床研究開発センター 生命倫理研究室長

小児慢性特定疾病情報室 スーパーバイザー

杉島 由美子 中京大学 法学部 教授

企業委員

（五十音順）

黒田 享 J-TEC 執行役員 信頼性保証部長

原 俊之 J-TEC 取締役 常務執行役員 経営管理本部長

2. J-TEC 出席者

企業代表者 秋山 雅孝 J-TEC 代表取締役 社長執行役員

3. 議事内容

1) 新任委員長挨拶・開会

今期から委員長にご就任いただいた直江委員長よりご挨拶と開会の宣言をいただいた。

2) 社長挨拶・事業報告

秋山社長執行役員より挨拶及び当社の事業進捗について報告を行った。

3) 〔報告事項〕社内倫理審査委員会の審査結果について

［報告の概要］

2018 年 7 月 1 日～2019 年 6 月 30 日における社内倫理審査委員会の審査結果 12 件について

報告した。

4) 〔報告事項〕ヒト組織の入手・使用状況

［報告の概要］

倫理基本方針に基づいて 2018 年度に受入れた研究用ヒト組織の入手状況、同種セルバンク

用ヒト組織の入手状況、品質管理等を目的とした患者様由来細胞の使用状況を報告した。

1

5) 〔連絡事項〕

事務局から、次回の J-TEC 倫理委員会（定時）を 2020 年 7 月 11 日（土）安保ホールで開催

することを連絡した。

6) 閉会

以上

2019 年 10 月 15 日

文責：J-TEC 倫理委員会 事務局

2